Nº 166, sexta-feira, 29 de agosto de 2014 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082900155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.322/2014-0 CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GCS Gêmeos Comercial e Ser-
viços Ltda. OBJETO: aquisição de cafeteiras elétricas. MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-057/2014-A1.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002 e Decretos n.ºs 7.892/2013, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 4.719,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de
assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2014NE001350, de 13/8/2014. ASSINATURA:
25/8/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Adelson Antunes Rodrigues,
P r o c u r a d o r.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 502.719/2014-2. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Mongeral Aegon Seguros e Previdência S/A.
OBJETO: consignação em folha de pagamento de mensalidade de
prêmios de seguros. MODALIDADE: Convênio. CONTRATO: CVN-
008/2014. FUNDAMENTO: art. 45, parágrafo único, da Lei 8.112/90,
no caput e art. 116, da Lei nº 8.666/93, no ATO.ASLP.SEG-
PES.GDGSET.GP.N.º 363/2009 e no ATO.GDGSET.GP.Nº.
132/2010. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir de 04/09/2014. ASSINA-
TURA: 22/08/2014. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Mongeral: Osmar Navarini,
Diretor Comercial e Sérgio Luiz Fernandes de Mello, Diretor Fi-
nanceiro.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.720/2014. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa BMS TREINAMENTOS
EMPRESARIAIS LTDA para realização do curso "Consultoria Exe-
cutiva para Gestores", pelo valor total de R$ 32.500,00. Fundamento
Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Se-
cretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.933/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Fundação de Amparo ao Trabalhador Pre-
so do Distrito Federal - FUNAP-DF. ESPÉCIE: segundo termo adi-
tivo ao contrato DI-002/2011 - prestação de serviços de auxiliar de
arquivo. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 27/9/2014
até 26/9/2015, nos termos do art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2014NE001389, de 18/8/2014. ASSINATURA: 28/08/2013.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Verlúcia Moreira Cavalcante,
Diretora Executiva.

Processo 502.589/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: CPR Comércio de Auto Peças Ltda. -
EPP. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-058/2013 -
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, em veículos da marca Fiat. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 27/08/2014 até 26/08/2015, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mentos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho
2014NE001277 e 2014NE001278, de 31/7/2014. ASSINATURA:
26/8/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Paulo Cardoso de
Araújo, Procurador.

Processo 501.678/2014-4. PARTICIPANTES: Tribunal Superior do
Trabalho e 17 Tribunais Regionais do Trabalho. ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº 01/2014, com o
objetivo de conferir maior eficiência, eficácia e efetividade à pres-
tação jurisdicional, racionalizar o uso dos recursos públicos e con-
tribuir para o alcance dos resultados positivos por meio do esforço
conjunto e colaborativo. VIGÊNCIA: prorrogada por 6 meses, a con-
tar de 16/09/2014 até 15/03/2015. ASSINATURA: 28/8/2014. Pelo
TST: Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, Presidente. Pelo
TRT da 1ª Região: Desembargador Carlos Alberto Araújo Drum-
mond, Presidente. Pelo TRT da 2ª Região: Desembargadora Maria
Doralice Novaes, Presidente. Pelo TRT da 6ª Região: Desembargador
Ivanildo da Cunha Andrade, Presidente. Pelo TRT da 7ª Região:
Desembargador Francisco Tarcísio Guedes Lima Junior, Presidente.
Pelo TRT da 8ª Região: Desembargadora Odete de Almeida Alves,
Presidente. Pelo TRT da 9ª Região: Desembargador Altino Pedrozo
dos Santos, Presidente. Pelo TRT da 10ª Região: Desembargador
André Rodrigues Pereira da Veiga Damasceno, Presidente. Pelo TRT
da 12ª Região: Desembargador Edson Mendes de Oliveira, Presi-
dente. Pelo TRT da 13ª Região: Desembargador Carlos Coelho de
Miranda Freire, Presidente. Pelo TRT da 14ª Região: Desembargador
Ilson Alves Pequeno Junior, Presidente. Pelo TRT da 16ª Região:
Desembargador Luiz Cosmo da Silva Júnior, Presidente. Pelo TRT da
17ª Região: Desembargador Marcello Maciel Mancilha, Presidente.
Pelo TRT da 18ª Região: Desembargadora Elza Cândida da Silveira,
Presidente. Pelo TRT da 21ª Região: Desembargador José Rêgo Jú-
nior, Presidente. Pelo TRT da 22ª Região: Desembargador Francisco
Meton Marques de Lima, Presidente. Pelo TRT da 23ª Região: De-
sembargador Edson Bueno de Souza.